Министерство образования Кузбасса

Государственное казенное учреждение

для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Детский дом «Росинка»

ПРИКАЗ

пгт. Верх-Чебула

от 06.02.2025 г.        №  47 – о

о профилактике коррупционных

 правонарушений

(утверждение локальных актов учреждения,

перечня должностей

с высоким риском коррупционных проявлений,

состава комиссии по противодействию коррупции,

графика приема граждан

по вопросам противодействия коррупции)

В соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федеральным

законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в редакции от 08.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить:

- «Положение об антикоррупционной политике ГКУ «Детский дом «Росинка»

(приложение 1);

- «Положение о противодействии коррупции»;

- «Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов ГКУ «Детский дом «Росинка»;

«Положение об установлении ограничений, запретов и возложение обязанностей на

работников ГКУ «Детский дом «Росинка» в целях предупреждения коррупции»;

«Положение о конфликте интересов ГКУ «Детский дом «Росинка»;

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГКУ «Детский дом «Росинка»;

- «Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику случаях

коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а

также порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений ГКУ «Детский дом «Росинка»

«Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства ГКУ «Детский

дом «Росинка»;

2. Утвердить:

- Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений, наиболее

подверженных коррупционным рискам (приложение 1);

- Карта коррупционных рисков и пути их предотвращения (приложение 2);

3. Утвердить:

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2026 гг.;

- Состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта

интересов (приложение 3);

- График приема граждан по вопросам противодействия коррупции в ГКУ

«Детский дом «Росинка» для возможности сообщения гражданами информации о

коррупционных правонарушениях (приложение 4);

 4. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию

коррупции и профилактике коррупционных нарушений Сабельникову И.А., заместителя

директора по БОП.

  5. Сабельниковой И.А., ответственной за организацию работы по противодействию

коррупции,  провести разъяснения с сотрудниками ГКУ «Детский дом «Росинка» по

отдельным вопросам, связанным с применением Регламента обмена подарками и знаками

делового гостеприимства, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от

09.01.2014 г. № 10 (в редакции от 24.03.2023 г.)

 6. Пищелиной И.В., ответственной за ведение сайта, разместить документы по

профилактике коррупционных правонарушений на сайте учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГКУ «Детский дом «Росинка»      Л.П. Максимова

Приложение 1

к приказу ГКУ «Детский Дом «Росинка»

от 06.02.2025 г. № 47-о

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений,

наиболее подверженных коррупционным рискам.

Должности работников ГКУ «Детский дом «Росинка», замещение которых связано

с:

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными

непосредственными контактами с организациями;

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств;

- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для

нужд и учреждения;

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на коррупционные

должности:

а) высшая группа должностей категории «руководители»:

 директор, заместители директора, главный бухгалтер;

б) группа должностей категории «педагогические работники»:

воспитатель, педагог-психолог, социальный педагог, инструктор по труду, педагог

дополнительного образования;

в) группа должностей категории «технический персонал»:

заведующая складом

Приложение 2

к приказу ГКУ «Детский Дом «Росинка»

от 06.02.2025 г. № 47-о

   Карта коррупционных рисков и пути их предотвращения

Коррупционные риски Комплекс мер по устранению или

минимизации коррупционных рисков

Контроль приема, перевода и отчисления

воспитанников в соответствии с

нормативными документами

Обеспечение открытой информации о

наполняемости групп

Доступ к персональным данным

воспитанников, законных представителей,

сотрудников

Ограничение доступа третьих лиц к базе

персональных данных, хранение

персональных данных на бумажных

носителях в недоступных местах в

соответствии с Положением о

персональных данных

Размещение заказов, заключение

муниципальных контрактов, гражданско-

правовых договоров на выполнение работ и

оказание услуг, осуществление контроля

финансово-хозяйственной деятельности

Ревизионный контроль со стороны

Учредителя; создание комиссии по

закупкам в рамках требований

законодательства, размещение информации

о заключении муниципальных контрактов
на официальном сайте гос.закупок, при

заключении гражданско-правовых

договоров соблюдение необходимых

критериев (минимальная цена, качество)

Приложение 3

к приказу ГКУ «Детский Дом «Росинка»

от 06.02.2025 г. № 47-о

Состав комиссии

по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов

1. Максимова Л.П., директор,

2. Сабельникова И.А., зам.директора по БОП,

3. Корякина Н.В., председатель ППО,

4. Пищелина И.В., педагог-организатор,

5. Аверьянова Т.А., уборщик служебных помещений.

Приложение 4

к приказу ГКУ «Детский Дом «Росинка»

от 06.02.2025 г. № 47-о

График приема граждан

по вопросам противодействия коррупции

ГКУ «Детский дом «Росинка»

Дни недели Время приема

Понедельник 16.00-17.00

Пятница 14.00-15.00

		2025-10-19T13:14:47+0700
	Максимова Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа